

TU-info

December 2022

Indledning

Er der noget som alle spillere, eller tæt på alle spillere, har en mening om, så er det turneringer. Det gælder både afvikling, proportioner, resultater og meget mere.

For at kunne informere om TU's arbejde har jeg valgt at udsende dette TU-info. Målet er at få informeret og kommunikeret, om de valg der bliver truffet i TU.

Vi håber dermed, at alle får en bedre forståelse for de beslutninger der bliver truffet.

Vi ved, at vi ikke kan gøre alle tilfredse, men målet er, at vi fordomsfrit kan få en dialog til gavn for petanquesportens udvikling.

Om det bliver det eneste TU-info der udkommer, må tiden vise, da der skal være et behov, ellers giver det ingen mening.

Under alle omstændigheder, så håber jeg I tager godt imod dette initiativ, så vi fremover kan udvikle petanquesporten.

Sommerlandsturneringen

Nyt format

Som skrevet bliver Sommerlandsturneringen fra 2023 afviklet efter et nyt format. Alle rækker bliver fremover afviklet efter samme koncept med 7-M/K hold.

Ud over at det fremover kun er elite- og 1. division der bliver landsdækkende, og der er afvigelser i afvikling af turneringen i det øst/vest-delte puljer, så er der tre ting der allerede har givet debat. Så lad mig forklare meningen her.



Danmarks Idrætsforbund
og
Federation Internationale
de Pétanque et Jeu Provençal

- a. Der skal spilles mixdoubler i det kommende format. Baggrunden er den simple, at med en nedgang i antal spillere på et hold, vil antallet af kvinder i de bedste rækker blive mindre. En af begrundelserne for at gå fra 9 til 7 på et hold var netop at styrke elitearbejdet i klubberne. Det vil vi ikke gøre, hvis vores kvindelige landsholdsspillere ikke har mulighed for at spille i landets bedste rækker.
I serierækkerne opfordrer vi til at der også spilles mixdoubler, men i disse rækker er det ikke krav.
- b. Der spilles tre doubler og en single, samt to doubler og en triple. Mange mener at det er den forkerte vej at gå. Det er det måske også, men i de rækker, hvor man tidligere har spillet 7 på et hold har mange ønsket at spille flere doubler. Derfor synes vi at det skulle afprøves og det bliver det i 2023. Om det så er den rigtige beslutning, må vi evaluere til efteråret, og hvis ikke så justerer vi i formatet.
- c. Single giver 1 point triple giver 3 point. Nogle mener at det er at nedprioritere singlen og opkvalificere triplen. Måske, men på samme måde som i punkt b synes vi at det skal prøves af.

Ny indtastning af resultater

Vi arbejder på at få ændret den måde, vi registrerer resultaterne af kampene i PetanquePortalen. Det betyder, at man dels skal indtaste holdopstillingerne i de enkelte kampe, dels skal indtaste resultaterne i de individuelle kampe. Der er ingen tvivl om, at dette giver lidt mere arbejde til holdlederen.

Det giver dog nogle fordele. For det første kan få en mere nøjagtig stilling i de enkelte rækker, da de individuelle point i hver kamp også bliver registreret. For det andet kan man se en statistik over de enkelte spillers vundne og tabte kampe. Jeg har set, hvordan andre forbund har lavet det, og det ser godt og informativt ud.

Når vi får den endelige udformning af PetanquePortalen, vil vi lave en grundig vejledning til alle holdledere, eventuelt i form af en video.

Medaljer fremover

Vi har justeret i den måde vi præmierer gode præstationer opnået i SLT. I fremtiden bliver der uddelt guld, sølv og bronze i elitedivision. Guldvinderne får desuden DIF's mesterskabsmedalje. I alle andre divisioner og serier bliver der uddelt medaljer til vinderen af de enkelte rækker. Dermed bliver alle divisioner fra 1. division og ned ligestillet i fremtiden.

Ranglisteturneringer

Vi fortsætter med ranglisteturneringerne i det kommende år. Dog bliver det klubberne der selv skal stå for turneringsafviklingen i samarbejde med de dommere der bliver sendt ud. TU kommer ikke længere ud for at køre turneringen.

I skal være opmærksomme på, at det er muligt at lave en ranglisteturnering efter de formater der er beskrevet i TU-mappen. Hvis I har andre forslag til turneringsafvikling, kan I ansøge TU.

Vi arbejder på en overbygning på ranglisteturneringen. Det er kun på tegnebrættet på nuværende tidspunkt, så det er for tidligt at fortælle indholdet. Vi håber dog at have et koncept klart til 2024.

SSBF-kampene

Kvalifikationen for 2023 er sendt ud og kampdatoerne er fastsat. I fremtiden (2024) vil vi høre vores svenske venner, om vi skal justere konceptet, så Fx mix-double bliver integreret. Desuden vil vi undersøge, om vi kan få nogle juniorhold med. Det håber vi bliver et attraktivt for denne aldersgruppe.

Dansk Veteran Cup

Sidste år var der stor nedgang i antal tilmeldte. Vi håber på bedre tilslutning i år. Vi lægger hovederne i blød for at kunne lave en kampagne, så mange DGI-klubber også har lyst til at deltage. Jeg håber at I vil være behjælpelige med at formidle kontakten til de DGI-klubber der ligger i nærheden af jer.

Danske Mesterskaber

Som nævnt i et tidligere udsendt materiale justerer vi DM i 2023. Vi har lavet en lille afprøvning af et koncept i Starmasters, hvor vi fik gode tilbagemeldinger. En ting ligger dog fast, alle kampe i Cup'en spilles til 13 point og ikke på tid. Andre tiltag vil vi drøfte i det nye år.

Afslutning

Jeg håber at denne info har givet jer lidt bedre indsigt i TU's arbejde. Samtidig håber vi på forståelse for, at vi gerne vil prøve nogle ting af.



Danmarks Idrætsforbund
og
Federation Internationale
de Pétanque et Jeu Provençal

Ingen tvivl om, at aktiviteterne på banerne er nedadgående, også selv om vi tager en tilbagegang i medlemstallet med. Denne udvikling vil vi gerne være med til at vende sammen med jer. Jeg skal derfor opfordre jer til at komme med tilbagemeldinger på de beslutninger der er taget, efter de har været afprøvet. Dermed har vi bedre evidens for at kunne vurdere, om der skal ske ændringer. Vi er meget villige til at lytte, informere og kommunikere med jer. Men de skal ske af de officielle kanaler, vi reagere ikke på løse rygter, opslag på Facebook, Twitter o.lign. Det håber jeg I har forståelse for.

I alle tilfælde kan I altid kontakte os på tu@petanque.dk, så vil I få et svar hurtigst muligt.

God jul og godt nytår til jer alle, vi ses på banerne

Med venlig hilsen

John Saxild-Hansen
Formand TU